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1. INFORMACJE O PRZEBIEGU I SPOSOBIE PRZEPROWADZANIA 

KONSULTACJI 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Miejskiej Iławy                    

w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy, przyjętego 

uchwałą LVIII/617/22 z dnia 20 grudnia 2022 r . 

Celem konsultacji było zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu 

dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz 

poznanie opinii odnośnie propozycji do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Iławy (dalej – GPR), zgodnie z wymaganiami i formami określonymi w art. 5 

i 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj.Dz.U.2021.485 ze zm.) 

(dalej - Ustawa). 

Konsultacje społeczne przeprowadza się zgodnie z zapisami rozdziału 2 Ustawy              

o rewitalizacji oraz art. 30 ust. 2 pkt. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.). 

Konsultacje społeczne zostały zorganizowane w okresie od 15 kwietnia 2024 r. do 

20 maja 2024 r., czyli w okresie 35 dni, zgodnie z art. 6 ust 5 Ustawy o rewitalizacji. 

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich były prowadzone, 

powiadomiono interesariuszy w dniu 15 kwietnia 2024 r., poprzez obwieszczenie 

Burmistrza Miasta Iławy oraz dodatkowe informacje. 



Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej Iławy w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy na lata 2023-2032 

6 
  

 



Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej Iławy w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy na lata 2023-2028 

7 
 

 

Ryc. 1 Podgląd treści obwieszczenia Burmistrza Miasta Iławy 

Aby informacja o konsultacjach społecznych dotarła do możliwie szerokiego grona 

interesariuszy rewitalizacji, wykorzystane zostały następujące metody: 

• Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://bip.umilawa.pl/10120/6022/Obwieszczenie_Burmistrza_Miasta_Ilawy_o_rozpoczeciu_konsultacji_s

polecznych_dotyczacych_Gminnego_Programu_Rewitalizacji_Miasta_Ilawy_do_roku_2032/ 

https://bip.umilawa.pl/10120/6022/Obwieszczenie_Burmistrza_Miasta_Ilawy_o_rozpoczeciu_konsultacji_spolecznych_dotyczacych_Gminnego_Programu_Rewitalizacji_Miasta_Ilawy_do_roku_2032/
https://bip.umilawa.pl/10120/6022/Obwieszczenie_Burmistrza_Miasta_Ilawy_o_rozpoczeciu_konsultacji_spolecznych_dotyczacych_Gminnego_Programu_Rewitalizacji_Miasta_Ilawy_do_roku_2032/
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Ryc. 2 Podgląd treści informacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

 

• Publikacja w mediach społecznościowych: 

https://www.facebook.com/miastoilawa  

https://www.facebook.com/miastoilawa
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Ryc. 3 Podgląd udostępnienia informacji o konsultacjach społecznych w mediach 

społecznościowych 

 

 

• Publikacja na stronie internetowej miasta Iława: https://miastoilawa.pl/, 

https://miastoilawa.pl/
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Ryc. 4 Podgląd udostępnienia informacji konsultacjach społecznych na stronie internetowej 

Miasta Iławy 

 

• Umieszczenie informacji na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta, 

• Informacja w formie plakatów. 
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Ryc. 5 Plakaty informacyjne, źródło: A2P2 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 6 ust 3 i 4 Ustawy, konsultacje społeczne 

zostały prowadzone w czterech następujących formach:  

1. Formularza do pobrania: Uwagi można było zgłaszać za pomocą formularza, 

który był dostępny do pobrania od 15 kwietnia do 20 maja 2024 roku na 

stronie internetowej Urzędu Miasta Iławy. Wypełnione formularze mogły być 

składane drogą korespondencyjną lub drogą elektroniczną um@umilawa.pl; 

2. Formularza uwag na portalu e-konsultacji Miasta Iławy; 

3. Spotkanie w sprawie Centrum Inicjatyw Społecznych: 25 kwietnia 2024 roku 

o godzinie 15.30, odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta Iławy w sali sesyjnej 

mailto:um@umilawa.pl
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311. Przedmiotem spotkania było utworzenie Centrum Inicjatyw Społecznych, 

czyli miejsca spotkań i rozwoju naszych młodych mieszkańców; 

4. Debata w sprawie przeznaczenia Domu Weterana. Debata odbywała się tego 

samego dnia, 25 kwietnia 2024 roku o godzinie 17.00. 

 

Projekt uchwały wraz z załącznikami oraz formularz konsultacyjny zostały 

zamieszczony w dniu 15 kwietnia 2024 r. na stronie https://bip.umilawa.pl/ oraz 

udostępniony w wersji papierowej w Wydziale Planowania, Inwestycji i Monitoringu 

Urzędu Miasta w Iławie ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława. 

2. PROTOKOŁY ZE SPOTKAŃ OTWARTYCH   

Ze względu na charakter zmian w GPRze spotkania miały na celu uzupełnienie 

informacji o dotychczasowym programie oraz omówienie zmian i uzupełnienie 

planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Szczególną uwagę poświęcono 

przedsięwzięciom z listy podstawowej: adaptacji Domu Weterana oraz wykorzystaniu 

starego budynku Biblioteki jako obiektu typu CIS. Do dialogu zaproszono młodych 

mieszkańców Iławy, jako grupę dotkniętą szczególnie istotną ze względu na cele 

rewitalizacji i do której m.in. adresowane są zmiany. Uprawnionymi do uczestnictwa 

byli wszyscy interesariusze rewitalizacji (zgodnie z Ustawą). 

2.1 Protokół ze spotkania w sprawie Centrum Inicjatyw Społecznych 

Spotkanie w sprawie CIS odbyło się w Sali rady UM Iława 25 kwietnia 2024 roku 

o godzinach 15:30 – 16:30. W spotkaniu wzięły udział 33 osoby, w tym 

przedstawiciele urzędu, mediów, Komitetu Rewitalizacji, 12 osób reprezentowało 
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młodszych mieszkańców Iławy. Spotkanie było nagrywane. Spotkanie stanowiło 

uzupełnienie badań społecznych prowadzonych wśród młodych i stanowiło 

uzupełnienie zaktualizowanego GPR. Uczestnicy zostali zapoznani                                 

z podsumowaniem głównych wniosków tych badań. 

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej prezentacji zagadnienia, następnie uczestnicy 

zostali zaproszeni do przygotowania swoich opinii i propozycji, a następnie udziału                    

w dyskusji. Z uwagi na temat konsultacji pierwszeństwo wypowiedzi miały osoby 

młode.    

W trakcie spotkania złożono szereg postulatów i wniosków dla projektu: 

1. Uczestnicy wskazali na konieczność utrzymania porządku na plaży miejskiej 

oraz zaprojektowania Placu Bandurskiego jako przestrzeni zielonej, bez 

„betonozy”; 

2. W odniesieniu do CIS sugerowano, że obiekt powinien zawierać trzy główne 

strefy: ciszy, w tym cichej nauki, sali zajęciowej i strefy chill-outu m.in.                      

z urządzeniami do gier. Strefa cichej pracy/nauki jest konieczna ze względu 

na problem małych mieszkań i braku takiej przestrzeni w domu dla wielu 

młodych Iławian. Wskazano także na potrzebę zapewnienia wsparcia 

psychologicznego w ramach takiej placówki; 

3.   Miejsce powinno być umeblowane przez młodych, tak aby nie sprawiało 

wrażenia projektowanego „przez starszych dla młodych”. Rozsądnym 

działaniem byłoby przeprowadzenie procesu wspólnego projektowania tego 

miejsca; 
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4. CIS powinien być miejscem z ograniczonym nadzorem i poczuciem swobody 

korzystania. Młodzi nie chcą czuć się jako intruzi pod stałą kontrolą, w tym 

miejscu. Nie oznacza to braku obecności dorosłych i wsparcia, Nadzór byłby 

konieczny chociażby ze względu na kwestię zadbania o wyposażenie CISu; 

5. Uczestnicy potwierdzają wyniki badań, wg których oferta kulturalna jest 

niedopasowana do potrzeb młodych – brakuje wsparcia dla kultywowania ich 

pasji, wymieniono tu np. salę plastyczną/graffiti, zajęcia z tworzenia muzyki. 

Uczestnicy spotkania wskazali, że jeśli mają możliwość tworzenia własnych 

działań, np. muzyki to także budują wokół tego wspólną społeczność i warto 

to wspierać; 

6. Jeden z młodych uczestników wspomniał, że ważna dla niego jest możliwość 

dostępu do taniego miejsca rejestracji działalności gospodarczej, infrastruktury 

(np. hot-desku) i wsparcia w założeniu firmy. Koszt prowadzenia firmy jest 

dużą barierą, jej zmniejszenie zachęciłoby młodych do próbowania sił na tym 

polu. Jest to czynnik zwiększający szanse na pozostanie w Iławie młodych 

ludzi; 

7. Wiceburmistrz Iławy Pani Dorota Kamińska zaprosiła uczestników na 

wycieczkę do Gdyni, do obiektów prowadzonych przez Laboratorium Innowacji 

Społecznych – Wymiennikowni (link: https://wymiennikownia.org/ ). Celem 

wycieczki będzie zapoznanie się z tego typu obiektem oraz sposobem jego 

funkcjonowania.  

8. Dyskutowano o kwestii potrzeb i tego czy dyskusja o przyszłym użytkowaniu 

nie powinna być prowadzona przez osoby, które w momencie wdrożenia tego 

https://wymiennikownia.org/
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projektu będą korzystały (np. uczniowie podstawówek). W trakcie dyskusji 

wskazano, że potrzeby młodych ludzi (tj. autonomia i sprawczość, miejsce do 

samodzielnego spędzania czasu, miejsce dla wspólnych aktywności 

atrakcyjnych dla młodych, miejsce cichej nauki, miejsce do doskonalenia 

swoich pasji bez nadmiernego nadzoru dorosłych) są zbliżone, jednak każda 

generacja wyraża je w inny sposób. 

Bezpośrednio przed spotkaniem dodatkowo 3 młode osoby ze Szkoły Podstawowej 

nr 3 złożyły ustnie uwagę do protokołu. Wniosek do protokołu przed spotkaniem 

dotyczył urządzenia w budynku CIS sali tanecznej do ćwiczeń. 

Uwagi zostały uwzględnione w GPR - opisie przedsięwzięć. Część z potrzeb będzie 

zaspokajał nowy budynek biblioteki w ramach Domu Weterana (np. pokoje spotkań, 

sale edukacji elektronicznej). 

 

Ryc. 6 Spotkanie ws. CIS - źródło: UM Iława 
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Ryc. 7 Spotkanie ws. CIS, praca warsztatowa - źródło: UM Iława 
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2.2 Protokół z debaty o Domu Weterana 

Spotkanie w sprawie Domu Weterana odbyło się w Sali rady UM Iława 25 kwietnia 

2024 roku w godzinach 17:00 – 18:00. W spotkaniu uczestniczyli głównie 

przedstawiciele Komitetu Rewitalizacji, radni, dyrektorzy jednostek miejskich (m.in. 

MBP).  Spotkanie miało charakter otwarty, uczestniczyło w nim 28 osób.  

Przedmiotem spotkania był projekt adaptacji Domu Weterana na cele biblioteki. 

Głównym celem było przedyskutowanie proponowanego projektu w świetle wyników 

badań potrzeb młodych mieszkańców oraz w zestawieniu z propozycjami utworzenia 

CIS. We wprowadzeniu do spotkania przedstawiono główne założenia projektu, 

wyniki spotkania ws. CIS oraz wyniki badań potrzeb młodzieży. Na prośbę 

uczestników spotkania przypomniano wizualizacje obiektu oraz wskazano                        

o najnowszych zmianach w projekcie, m.in. wprowadzeniu sali wystawowej                      

w parterze przy wejściu. 

Główne wnioski w dyskusji można podsumować następująco: 

1. Modyfikacje pierwotnego projektu biblioteki polegające na wprowadzeniu 

pomieszczeń ogólnodostępnych, wynajmowanych przez podmioty zewnętrzne 

na potrzeby realizacji własnych potrzeb i aktywności są oceniane jako 

pozytywne; 

2. Uczestnicy podkreślili duży potencjał lokalizacji Domu Weterana, z uwagi na 

lokalizację w samym sercu Iławy i posiada dobry dostęp komunikacyjny; 
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3. MBP jest uważana za ważną instytucję w kulturalnym krajobrazie Iławy. 

Dyrektor MBP wskazała na doświadczenia innych bibliotek, przy poprawie 

infrastruktury rośnie możliwość organizacji wydarzeń, a co za tym idzie 

frekwencja uczestników. Braki lokalowe były wielokrotnie wymieniane jako 

ograniczenie w prowadzeniu działań przez instytucje kultury 

 w Iławie; 

4. Uczestnicy spotkania wyrazili opinię, że realizacja nowej siedziby MBP jak                

i nowego obiektu CIS nie koliduje ze sobą. Obiekty te mogą się dobrze 

uzupełniać oraz oferować zróżnicowany program usług. 

Wnioski z dyskusji posłużyły do uzupełnienia opisu przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

 

3. PODSUMOWANIE UWAG ZGŁASZANYCH DROGĄ ELEKTRONICZNĄ 

Uwagi były zbierane za pomocą formularza zamieszczonego do pobrania ze strony 

https://bip.umilawa.pl/ oraz https://miastoilawa.pl/. 

Formularz można było pobrać i wysłać do Urzędu Miasta w Iławie w terminie od 15 

kwietnia 2024 r. do 20 maja 2024 r.; 
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Ryc. 8 Podgląd treści formularza zgłaszania uwag
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Urząd Miasta Iława w terminie od 15 kwietnia 2024 r. do 20 maja 2024 r. otrzymał 2 uwagi do formularza oraz jedną uwagę ustną do protokołu. Poniżej zestawiono je wraz z 

rozstrzygnięciami i uzasadnieniami. 

Nr  
Imię  
i 

nazwisko 

Instytucja 
(jeśli 

dotyczy) 

Data 
wpływu 

Nr 
uwagi 

Część dokumentu,  
do którego 

zgłaszana jest 
uwaga (fragment 

oraz strona 
dokumentu) 

Treść uwagi / sugestii Uzasadnienie uwagi / sugestii Rozstrzygnięcie Uzasadnienie 

1 
Michał 
Młotek  

Radny 
Rady 

Miejskiej w 
Iławie  

20.05. 
2024 

1 Strona 14 i dalej  
Uaktualnienie danych demograficznych w 
całym dokumencie  

Nieaktualne dane. Potrzeba doprecyzowania, dlaczego dane 
z 2021 roku uznawane są za wystarczające i w jaki sposób 
będą uwzględniane aktualne dane w okresie realizacji 
przyjętego programu. Jakie będą podejmowane działania w 
celu aktualizacji danych w przyszłości?  

nieuwzględnion
o 

Zmiana GPRu zawiera aktualizacje 
danych wymaganych przez UMWWiM – 
w tym uzupełnienie wybranych 
informacji diagnostycznych, 
przeorganizowanie struktury dokumentu 
w celu wzmocnienia spójności między 
częścią diagnostyczną a projektową. 
Podstawą wykonania GPR jest spójność 
z przyjętym zakresem delimitacji. W tym 
celu oparto się na wyjściowych danych 
demograficznych przyjętych na etapie 
delimitacji. Okres 3 lat jest zbyt krótki, 
aby uzasadniał kompleksową 
aktualizacje tych danych. 
Rekomendowana byłaby aktualizacja 
danych na etapie monitoringu ;mid-term’ 
i ‘ex-post’. Terminy te są podane w 
części zarządczej GPRu. 

2 Strona 24 
Rozszerzenie informacji o planowanej 
koordynacji z nowymi dokumentami 
strategicznymi, takimi jak plan ogólny gminy 

Większa szczegółowość w zakresie koordynacji z przyszłymi 
dokumentami strategicznymi pomoże w zapewnieniu spójności 
i skuteczności działań rewitalizacyjnych. 

nieuwzględnion
o 

Potrzeba koordynacji dokumentów jest 
wyrażona w rodziale 4.5. Niezbędne 
zmiany w dokumentach gminnych. Nie 
ma konieczności zmiany dokumentu. 

3 
Tabela 3, od 
strony 30 

Dodanie dokładniejszych informacji o 
niezrealizowanych projektach i powodach ich 
niepowodzenia. 

Lepsze zrozumienie przyczyn niepowodzenia pomoże w 
planowaniu bardziej realistycznych i osiągalnych celów w 
przyszłości. 

nieuwzględnion
o 

Informacja zawarta w GPR w części 
diagnostycznej jest wystarczająca dla 
planowania inwestycji. Celem Tabeli 
było podsumowanie stanu realizacji 
przedsięwzięć a nie ewaluacja ex-post 
LPRu.  

4 Strona 39 

Potrzeba dokonania zmiany zdania na: 
"Oprócz zabytków nieruchomych obszar 
Starego Miasta jest wpisany do rejestru 
zabytków jako układ zabudowy oraz objęty 
ochroną konserwatorską." 

Nieprecyzyjne sformułowanie uwzględniono 
Uwaga jest zasadna. Doprecyzowano 
określenie. 
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5 Strona 70 
Uzupełnić wykaz o Powiatowe Centrum 
Informacji Turystycznej (ul. Chodkiewicza 5) 

Niepełna informacja uwzględniono Uwaga jest zasadna. Uzupełniono dane. 

6 Strona 71 
Literówka w „Young Sport” (powinno być: 
Young Spot) 

Korekta literówki poprawi czytelność i profesjonalizm 
dokumentu. 

uwzględniono 
Uwaga jest zasadna. Korekta omyłki 
pisarskiej. 

7 Strona 83 Potrzeba uaktualnienia pomiarów z Airly o 
wiarygodne dane z okresu grzewczego 

Wiarygodne dane są kluczowe dla oceny jakości powietrza w 
Iławie. 

Uwzględniono 
częsciowo 

Informacja o stanie powietrza oraz 
ryzykach zostanie uwzględniona w części 
diagnostycznej w oparciu o aktualny 
POŚ UWWiM. 

8 Strona 83 
Aktualizacja o dane z Programu ochrony 
środowiska przed hałasem dla obszaru 
województwa warmińsko-mazurskiego 

Aktualne dane są kluczowe dla oceny wpływu hałasu na 
środowisko: https://bip.warmia.mazury.pl/3020/konsultacje-
spoleczne-programu-ochrony-srodowiska-przed-halasem-dla-
obszaru-wojewodztwa-warminsko-mazurskiego.html 

nieuwzględnion
a 

Wytyczne POŚ UWWiM są uwzględnione 
w GPRze. W programie wskazano na 
konieczność wyeliminowania ruch 
tranzytowego z centrum Iławy, najlepiej 
w oparciu o wyłączenie ul 
Niepodległości z sieci dróg krajowych i 
wykorzystanie obwodnicy do 
przenoszenia ruchu międzymiastowego. 
Realizacja tego postulatu wykracza poza 
zakres zadań, które można realizować w 
ramach GPRu. 

9 Strona 114 

Potrzeba dokonania zmiany akapitu na: 
Jednym z priorytetów rozwoju strefy 
gospodarczej w Iławie jest strefa technologii 
informacyjnokomunikacyjnych. Na przykład 
Inkubator Technologiczny w Iławie, będący 
częścią PUP, zwrócił uwagę na rosnące 
lokalnie zapotrzebowanie na programistów. 
Poprzez samorząd powiatu iławskiego 
(konkretnie przez PUP i Inkubator 
Technologiczny w Iławie) we współpracy ze 
szkołami średnimi z powiatu iławskiego 
realizowany jest projekt pt. „Kadry 
nowoczesnej gospodarki”. Zakładał on 
intensywne przeszkolenie grupy 
kilkudziesięciorga mieszkańców powiatu 
iławskiego z programowania w języku Java 
oraz z języka angielskiego. PUP realizował 
również program wsparcia dla absolwentów 
„Kadr nowoczesnej gospodarki”, którzy 
znaleźli zatrudnienie w branży IT i rozliczali 
podatek na terenie powiatu iławskiego. 

Precyzyjniejsze i bardziej aktualne informacje o projekcie 
wspierającym rozwój technologii informacyjno-
komunikacyjnych. 

uwzględniono 
Skorygowano zapis w akapicie zgodnie 
z sugestią. 



Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej Iławy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy na lata 2023-2028 

23 
 

10 

2.3.5. Analiza 
negatywnych 

zjawisk 
gospodarczych. 

Wprowadzenie informacji na temat wysokości 
średniego wynagrodzenia mieszkańców Iławy. 

Informacja o średnim wynagrodzeniu mieszkańców jest istotna 
dla oceny sytuacji społeczno-gospodarczej oraz planowania 
działań rewitalizacyjnych. 

nieuwzględnion
o 

Brak możliwości monitorowania danych. 
Dane o średnich zarobkach na poziomie 
powiatu były gromadzone przez GUS do 
2022. W GPR dane powinny być 
monitorowane dla obszaru rewitalizacji. 
Dodatkowo dane te nie wnoszą 
informacji o skuteczności działań w OR.  

2 

Anna 
Szubring-
Kozłowsk

a 

Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej 
w Iławie 

16.05. 
2024 

1 

Projekt 9. Rodzina 
na „START” 
Str. 153 

Prognozowane 
rezultaty wraz ze 
sposobem ich 
oceny/ Liczba 

zaangażowanych w 
projekt osób 
zagrożonych 

ryzykiem ubóstwa 
i/lub wykluczenia 
społecznego w 

wieku 18-65 lat: 20 
osób 

Proponowana zmiana: 
Liczba zaangażowanych w projekt osób 
zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub 
wykluczenia społecznego: 
20 osób  

Poszerzenie grupy docelowej poprzez zakwalifikowanie do 
projektu dzieci i młodzieży z rodzin przeżywających trudności 
w codziennym 
funkcjonowaniu. 
W pierwotnej wersji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Iławy uwzględniono jedynie osoby dorosłe w wieku od 18-65 
roku życia. Powyższa zmiana przyczyni się do zapewnienia 
kompleksowych usług skierowanych na wsparcie całej 
rodziny, co skutkuje wzmocnieniem aktywności społecznej 
zarówno dorosłych jak i dzieci.  

uwzględniono 

 
Uwaga jest uzasadniona, dzieci i 
młodzież są wskazywane jako ważna 
grupa interesariuszy procesu 
rewitalizacji. 

2 

Projekt 9. Rodzina 
na „START” 
Str. 152 
Zakres 

realizowanych 
zadań 

Proponowania zmiana: 
Poszerzenie zakresu realizowanych zadań 
poprzez dodanie usług dla dzieci i młodzieży 
wymagających wsparcia, przebywających w 
rodzinach, tj. usługi specjalistyczne dla dzieci 
i młodzieży, warsztaty psychoedukacyjne, 
wsparcie pedagoga, usługi animatora itp. 

W pierwotnej wersji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Iławy nie uwzględniono usług skierowanych dla dzieci i 
młodzieży stąd propozycja zmian. 

uwzględniono 

Jw. Uwaga jest uzasadniona, dzieci i 
młodzież są wskazywane jako ważna 
grupa interesariuszy procesu 
rewitalizacji. 
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3. 

Uwaga 
złożona 
anonimo

wo  

Nd. 
20.05. 
2024 

1 
Projekt 1. Adaptacji 
dawnego Domu 

Weterana   

 Treść uwagi: 
„Mieszkańcy wyrażają chęć adaptacji tzw. 
''domu weterana'' na cele społeczno- 
kulturalne, oraz wyrazili chęć ulokowania w 
nim między innymi: małej gastronomii typu 
kawiarnia lub dużej gastronomii typu 
restauracja, miejsca integracji 
międzypokoleniowej, miejsca integracji dla 
grup młodzieży, miejsca dla funkcjonowania 
grup hobbystycznych np. klub rowerowy, 
miejsce do przeprowadzania warsztatów 
artystycznych i innych warsztatów manualnych, 
miejsca do ulokowania wystaw tematycznych, 
miejsca kultywującego historię miasta, 
multimedialnej przestrzeni przybliżającej 
specyfikę miasta i okolic np. wirtualne spacery 
po mieście/ wirtualne rejsy po Jezioraku, 
oddziału informacji turystycznej, wypożyczalni 
sprzętu sportowego, sal językowych, 
przestrzeni do odpoczynku i wypoczynku tzw. 
''chill room'', miejsca dla warsztatów 
gastronomicznych, miejsca dla aktywizacji 
sportowej typu joga.” 

Nd. 
Uwzględnione 
częściowo 

Uwaga uwzględniona częściowo: część z 
zakresu proponowanych aktywności 
będzie mogła być zrealizowana w 
ramach proponowanych sal 
ogólnodostępnych, w projektowanym 
obiekcie (spotkania grup 
hobbystycznych, klubów rowerowych, 
wystaw, sal językowych, zajęć 
sportowych dla małych grup, np. jogi, 
salki historycznej).  
 
Część z proponowanych aktywności nie 
będzie pasowała do profilu 
projektowanej MBP, ale będzie mogła 
być wypełniona przez inne istniejące lub 
projektowane instytucje publiczne np. 
CIS Centrum Młodzieżowe (Projekt 2), 
ODK (Projekt 3) lub istniejących (CSTiR, 
ICK). Dotyczy to np. wypożyczalni 
sportowej. 
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4. PODSUMOWANIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Konsultacje zostały zrealizowane zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 6 

ust 3 i 4 Ustawy pod względem czasu i formuły.  

Zgodnie z uwagami do projektu GPR zostały przeprowadzone zmiany, w tym do 

listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacji.  

 

 


